İbn

Hazm, kendi döneminde Bergavâta kâfirlerinin dinlerini ortaya

çıkaran Sâlih b. Tarîf’in geri dönüşünü beklediklerini kaydetmek-

1 Yrd. Doç. Dr., İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Mezhepler Tarihi ABD.

[ademarikan@yahoo.com]
2 Ebû Zeyd Abdurrahman İbn Haldûn (ö. 808/1406), Târîh, I-VIII, thk: Halil

Şahhâde, Beyrut; Dâru’l-Fikr, 1408/1988, VI, s. 275, 276, 280; Receb Muhammed

Abdülhalim, Devletü Benî Sâlih fî Tâmesnâ bi’l-Mağribi’l-Aksâ 125-455/743-1063,

Kahire (1991), s. 34. Farklı bilgiler için bkz. İbrahim Halef el-Ubeydî, el-

Bergavâtiyyûn fi’l-Mağrib 127-542 h., Merakeş, 1983, s. 10.
3 Detaylar için bkz. el-Ubeydî, el-Bergavâtiyyûn, s.

rüşlerini kabul etmemiş olan Berberî kabilelerin listesi verilmekte-

dir. Bergavâta yönetimine son verilmesine dair bilgilerin kayde-

dilmesiyle konu sona erdirilmektedir.

[el-Bekrî’nin Ebû Sâlih Zemmûr’dan Nakilleri]

Bergavâta Memleketi ve Yöneticilerinin Zikri

Ebû Sâlih Zemmûr9 haber verdi. O, 352 (963) yılı şevval ayında,

Bergavâta yöneticisi Ebû Mansur’un10 elçisi olarak el-Hakem el-

4 Ebû Muhammed İbn Hazm, el-Fasl fi'l-milel ve'l-ehva ve'n-nihal, I-V, thk. M.

İbrâhim Nasr, Abdurrahman Umeyre, Beyrut; Dâru’l-Cîl, 1416/1996, V, s. 38.
5 Ebû Ubeyd el-Bekrî, el-Mesâlik ve’l-Memâlik, I-II, Dârul-Garbi’l-İslâmî, 1992, II, s.

819-828.
6 Mehmet Özdemir, “Ebû Ubeyd el-Bekrî”, DİA, X, s. 247-248.
7 Ebû Ubeyd el-Bekrî, el-Muğrib fî Zikri Bilâdi İfrîkiyye ve’l-Mağrib, Kâhire; Dâru’l-

Kitâbi’l-İslâmî, s. 134-141.
8 H. T.

( ْاطح أتٖ هٌصْز تي ع٘عٔ تي أتٖ الأًصاز عثد الله تي أتٖ عف٘س صادة تسغ

.(ٗذود تي هعاذ تي أل٘عع تي صالخ تي طسٗف
.(أتْ هْظٔ ع٘عٔ تي داّد تي عشسٗي العطاظٖ) 11
.(شلح) 12
.(خ٘سّى تي خ٘س) 13
.(طسٗف) 14
.(شوعْى تي ٗعقْب تي إظذاق) 15
-Meysere el-Matgarî, Hâricîlerin Sufriyye kolunun Emevî yönetici .(ه٘عسج الوطغسٕ) 16

lere karşı Mağrib’te 122/740 yılında gerçekleştirdiği isyana liderlik etmiştir.

Meysere hakkında bkz. Ahmet Kavas, “Meysere el-Medgarî”, DİA, XXIX, s. 507-

508.
.(الذق٘س ّهغسّز تي طالْخ) 17
.(ذاهعٌٔ) 18
19 ( اغحشًاذح ّشّ ).

katledildi. Onların evleri, avluları ve sokakları kanlarıyla doldu.

Bunlardan bir diğeri Beht27 denilen yerdi. Orada öldürülenleri

saymaktan aciz kalındı. Ebû Gafîr’in kırk dört tane eşi, her birin-

den birer oğlu vardı. Ebû Gafîr yirmi dokuz yıl yönetimde kaldık-

tan sonra 300 (912) yılında vefat etti.

Ebû Gafîr’den sonra oğullarından Abdullah Ebu’l-Ensâr yöne-

time geldi. Abdullah cömert, zarif, vaad ve ahidlerine sâdık biriy-

di. Komşuyu korurdu. Hediyeye kat kat fazlasıyla karşılık verirdi.

Basık burunlu, açık yüzlü, beyaz tenli ve uzun sakallıydı. Pantolon

ve milhafe28 giyer, kamîs giymezdi. Sadece savaşlarda sarık takar-

dı. Halk arasında da sadece yabancılar sarık takardı. Ordusunu ve

devlet adamlarını her sene toplar, çevresine savaşa hazır olduğunu

gösterirdi. Kabileler hediyeler gönderir, dostluklarını göstermek

isterlerdi. Hediyeleri adamlarına dağıtır, sukünetle hareket ederdi.

Kırk iki sene yönetimde kaldı. Emselâht’ta29 defnedildi, kabri ora-

dadır.

Abdullah Ebu’l-Ensâr’dan sonra oğullarından Ebû Mansûr İsa

yönetime geçti. O yirmi iki yaşındaydı. Bu 341 (952) yılında olmuş-

tu. Ebû Mansûr da atalarının yolunda yürüdü, onların dinini din

edindi. Onun gücü artmış, saltanatı büyümüştü. Babası ölümün-

den önce Ebû Mansûr’a Endelüs yöneticisiyle iyi ilişki içerisinde

olmasını vasiyet etmişti. (Ondan sonra yönetime seçilen herkese

25 Ebû Gafîr Yahmed b.

41 ( ح ّالثساًط )ّتٌْ أتٖ ًاصس ّهٌجصح ّتٌْ أتٖ ًْح ّتٌْ ّاغوس ّهطغسج ّتٌْ تْزغ( ّتٌْ دهّس جساّج ّشّاغ

.(ّهطواطح ّتٌْ ّشكعٌ٘د
شًاذح الجثل ّتٌْ ٗل٘د ًّوالرح ّتٌْ ّاّظٌ٘د ّتٌْ ٗفسى ّتٌْ ًاغ٘د ّتٌْ الٌعواى ّتٌْ أفلْظح ّتٌْ كًْح ّتٌْ ) 42

اظٌ٘ح ّزصاًح ّذسازذحّأصادج ّزكاًح ّإٗصه٘ي ّهٌادج ّه« 7»ٗعكس ).
43 Ebû Ubeyd el-Bekrî 487/1094 yılında vefat etmiştir.